
1

DORDOGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°24-2016-037

PUBLIÉ LE 29 DÉCEMBRE 2016



Sommaire

ARS
24-2016-12-19-008 - Arrêté portant validation des tableaux de la garde ambulancière de la

Dordogne du 1er janvier 2017 au 31 décembre 2017 (3 pages) Page 5

DDFIP
24-2016-12-19-002 - Arrêté DDFiP du 19 décembre 2016 relatif au  régime d'ouverture au

public des services déconcentrés de la Direction départementale des finances publiques de

la Dordogne. (4 pages) Page 9

DDT
24-2016-12-13-009 - Arrêté DDT/SEER/PEMA/2016/045 fixant les prescriptions

spécifiques à déclaration pour l'agrandissement d'une réserve d'eau pour l'irrigation sur les

communes de Ribagnac et Bouniagues (6 pages) Page 14

24-2016-12-07-004 - Arrêté DDT/SEER/PEMA/2016/049 fixant les prescriptions

spécifiques pour l'xploitation d'une pisciculture sur la commune de Saint Pierre de Frugies

(4 pages) Page 21

24-2016-12-23-002 - Arrêté portant changement dénomination Grand Périgueux Habitat (1

page) Page 26

24-2016-11-03-003 - Arrêté préfectoral DDT/SEER/PEMA/2016/012 portant prescriptions

spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3 du code de l'environnement relatif au

système d'assainissement du Centre Hospitalier Spécialisé de Vauclaire (8 pages) Page 28

24-2016-12-16-004 - Arrêté préfectoral portant extension d'une zone à vocation pastorale

en application de l'article L113-2 du code rural et de la pêche maritime (4 pages) Page 37

Direction des services départementaux de l’éducation nationale
24-2016-12-20-002 - Arrêté pour intérim DASEN de la Dordogne (1 page) Page 42

DREAL
24-2016-12-21-008 - Décision de subdélégation de signature du directeur de la DREAL

Nouvelle-Aquitaine pour le département de la Dordogne (10 pages) Page 44

Préfecture de la Dordogne
24-2016-12-23-005 - AP Fiscalité Professionnelle Unique CCTPNTH (2 pages) Page 55

24-2016-12-06-002 - AP modification des statuts et nouvelle dénomination du SVS du

carluxais (4 pages) Page 58

24-2016-12-20-005 - AP portant dissolution du syndicat intercommunal des Coteaux de La

Force (2 pages) Page 63

24-2016-12-09-002 - AP retrait de Tursac du SIVOS Montignac (2 pages) Page 66

24-2016-12-22-001 - ARR 2 convocation élection partielle Bourg du Bost (1 page) Page 69

24-2016-12-16-006 - Arrêté  constatant la composition du conseil communautaire de la

communauté d’Agglomération Le Grand Périgueux étendue aux communes de la CC du

pays vernois et du terroir de la Truffe (sauf Limeuil et Trémolat) et aux communes de

Manzac sur Vern, Sorges et Ligueux en Pgd et Savignac les Eglises ;
 (4 pages) Page 71

2



24-2016-12-21-005 - Arrêté constatant la composition du conseil communautaire de la

communauté de communes des Marches du PériG'or Limousin, Thiviers-Jumilhac (4

pages) Page 76

24-2016-12-19-004 - Arrêté constatant la composition du conseil communautaire de la

communauté de communes du Pays de Lanouaille étendue aux communes de la CC

Causses et Rivières en Périgord à l'exception de la commune de Savignac-Les-Eglises  (4

pages) Page 81

24-2016-12-21-007 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la

communauté de communes du Périgord Nontronnais (4 pages) Page 86

24-2016-12-21-006 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la

communauté de communes Vallée de l'Homme étendue aux communes d'Audrix et de

Limeuil (4 pages) Page 91

24-2016-12-19-005 - Arrêté interdépartemental portant création d'un syndicat mixte issu de

la fusion du syndicat intercommunal d'alimentation en eau potable (SIAEP)

Hautefort-Sainte-Orse, du SIAEP de la région de Condat, du SIAEP du

Causse-de-Terrasson et du SMPEM de Terrasson (6 pages) Page 96

24-2016-12-08-003 - Arrêté interdépartemental portant création du syndicat mixte du

Dropt Aval issu de la fusion entre le syndicat intercommunal hydraulique du bassin de la

Dourdenne et du syndicat mixte du Dropt Aval (10 pages) Page 103

24-2016-12-19-003 - Arrêté modifiant l'arrêté de création de la communauté de communes

issue de la fusion de la communauté de communes du Haut Périgord et de la communauté

de communes du Périgord Vert Nontronnais (2 pages) Page 114

24-2016-12-21-001 - arrêté modifiant l’AP de fusion de la CAB et de la CC des Coteaux

de Sigoulès en ce qui concerne les compétences de la future communauté

d’agglomération
 (6 pages) Page 117

24-2016-12-27-002 - Arrêté portant adhésion de la commune de Tursac au syndicat

intercommunal d'action sociale (SIAS) du Bugue (2 pages) Page 124

24-2016-12-20-004 - arrêté portant création d’un syndicat intercommunal issu de la fusion

du SIAEP Auvézère-manoire et du SIAEP de Saint Laurent sur Manoire
 (4 pages) Page 127

24-2016-12-21-003 - Arrêté portant dissolution du SMCTOM de Vergt (2 pages) Page 132

24-2016-12-21-002 - Arrêté portant dissolution du SMCTOM Montpon Mussidan et

transfert de ses compétences au SMD3 (4 pages) Page 135

24-2016-12-23-007 - Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal d'action sociale

(SIAS) de Belvès (2 pages) Page 140

24-2016-12-23-008 - Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal d'action sociale

(SIAS) de Saint Cyprien (2 pages) Page 143

24-2016-12-23-009 - Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal d'action sociale

(SIAS) de St Cyprien (2 pages) Page 146

24-2016-12-20-006 - Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal de la zone

industrielle de Mussidan /St Médard de Mussidan (2 pages) Page 149

3



24-2016-12-16-005 - Arrêté portant extension de la communauté de communes

Castillon-Pujols aux communes de Branne, Cabara, Grezillac, Guillac, Jugazan,

Lugaignac, Naujan-et-Postiac et Saint-Aubin-de-Branne (6 pages) Page 152

24-2016-12-20-003 - arrêté portant réduction du périmètre de la communauté de

communes (CC) Isle Vern Salembre en Périgord
 (2 pages) Page 159

24-2016-12-13-006 - Arrêté portant restitution de la compétence "Fonctionnement des

équipements d'enseignement" aux communes des coteaux de Sigoulès (CCCS) (2 pages) Page 162

24-2016-12-21-004 - Arrêté préfectoral portant création d'un syndicat mixte issu de la

fusion du syndicat mixte d'action sociale de Sigoulès, du SIAS de Bergerac II et du SIAS

de La Force (4 pages) Page 165

24-2016-12-23-001 - arrêté préfectoral portant habilitation dans le domaine funéraire

crématorium de Bergerac (1 page) Page 170

24-2016-12-19-007 - avis CDAC Bergerac 16 décembre (2 pages) Page 172

24-2016-12-16-007 - Débits de boissons-Arrêté portant réglementation des débits de

boissons dans le département de la Dordogne-16122016 (4 pages) Page 175

24-2016-12-27-001 - Délégation II Sonia PENELA,  DIRCAB (4 pages) Page 180

24-2016-12-09-001 - Modification du bureau de vote de Castelnaud-La-Chapelle modif  (2

pages) Page 185

24-2016-12-20-001 - SASB 24 Renouvellement Agrément Formation Secourisme (2

pages) Page 188

24-2016-12-19-006 - Vidéoprotection-Bar-Tabac-Restaurant Au Bassin-PERIGUEUX (2

pages) Page 191

SDIS
24-2016-10-10-007 - 160943 (1 page) Page 194

24-2016-11-16-005 - 161117 (1 page) Page 196

24-2016-11-16-004 - 161118 (1 page) Page 198

24-2016-11-30-104 - 161147 (1 page) Page 200

24-2016-11-30-103 - 161148 (1 page) Page 202

UD-DIRECCTE
24-2016-12-21-009 - Récépissé de déclaration LEBLAN Eliane  SAP481489573 DEC

2016
 (2 pages) Page 204

4



ARS

24-2016-12-19-008

Arrêté portant validation des tableaux de la garde

ambulancière de la Dordogne du 1er janvier 2017 au 31

décembre 2017

ARS - 24-2016-12-19-008 - Arrêté portant validation des tableaux de la garde ambulancière de la Dordogne du 1er janvier 2017 au 31 décembre 2017 5



ARS - 24-2016-12-19-008 - Arrêté portant validation des tableaux de la garde ambulancière de la Dordogne du 1er janvier 2017 au 31 décembre 2017 6



ARS - 24-2016-12-19-008 - Arrêté portant validation des tableaux de la garde ambulancière de la Dordogne du 1er janvier 2017 au 31 décembre 2017 7



ARS - 24-2016-12-19-008 - Arrêté portant validation des tableaux de la garde ambulancière de la Dordogne du 1er janvier 2017 au 31 décembre 2017 8



DDFIP

24-2016-12-19-002

Arrêté DDFiP du 19 décembre 2016 relatif au  régime

d'ouverture au public des services déconcentrés de la

Direction départementale des finances publiques de la

Dordogne.

DDFIP - 24-2016-12-19-002 - Arrêté DDFiP du 19 décembre 2016 relatif au  régime d'ouverture au public des services déconcentrés de la Direction
départementale des finances publiques de la Dordogne. 9



DDFIP - 24-2016-12-19-002 - Arrêté DDFiP du 19 décembre 2016 relatif au  régime d'ouverture au public des services déconcentrés de la Direction
départementale des finances publiques de la Dordogne. 10



DDFIP - 24-2016-12-19-002 - Arrêté DDFiP du 19 décembre 2016 relatif au  régime d'ouverture au public des services déconcentrés de la Direction
départementale des finances publiques de la Dordogne. 11



DDFIP - 24-2016-12-19-002 - Arrêté DDFiP du 19 décembre 2016 relatif au  régime d'ouverture au public des services déconcentrés de la Direction
départementale des finances publiques de la Dordogne. 12



DDFIP - 24-2016-12-19-002 - Arrêté DDFiP du 19 décembre 2016 relatif au  régime d'ouverture au public des services déconcentrés de la Direction
départementale des finances publiques de la Dordogne. 13



DDT

24-2016-12-13-009

Arrêté DDT/SEER/PEMA/2016/045 fixant les

prescriptions spécifiques à déclaration pour

l'agrandissement d'une réserve d'eau pour l'irrigation sur

les communes de Ribagnac et BouniaguesArrêté DDT/SEER/PEMA/2016/045 fixant les prescriptions spécifiques à déclaration pour

l'agrandissement d'une réserve d'eau pour l'irrigation sur les communes de Ribagnac et

Bouniagues

DDT - 24-2016-12-13-009 - Arrêté DDT/SEER/PEMA/2016/045 fixant les prescriptions spécifiques à déclaration pour l'agrandissement d'une réserve d'eau pour
l'irrigation sur les communes de Ribagnac et Bouniagues 14



DDT - 24-2016-12-13-009 - Arrêté DDT/SEER/PEMA/2016/045 fixant les prescriptions spécifiques à déclaration pour l'agrandissement d'une réserve d'eau pour
l'irrigation sur les communes de Ribagnac et Bouniagues 15



DDT - 24-2016-12-13-009 - Arrêté DDT/SEER/PEMA/2016/045 fixant les prescriptions spécifiques à déclaration pour l'agrandissement d'une réserve d'eau pour
l'irrigation sur les communes de Ribagnac et Bouniagues 16



DDT - 24-2016-12-13-009 - Arrêté DDT/SEER/PEMA/2016/045 fixant les prescriptions spécifiques à déclaration pour l'agrandissement d'une réserve d'eau pour
l'irrigation sur les communes de Ribagnac et Bouniagues 17



DDT - 24-2016-12-13-009 - Arrêté DDT/SEER/PEMA/2016/045 fixant les prescriptions spécifiques à déclaration pour l'agrandissement d'une réserve d'eau pour
l'irrigation sur les communes de Ribagnac et Bouniagues 18



DDT - 24-2016-12-13-009 - Arrêté DDT/SEER/PEMA/2016/045 fixant les prescriptions spécifiques à déclaration pour l'agrandissement d'une réserve d'eau pour
l'irrigation sur les communes de Ribagnac et Bouniagues 19



DDT - 24-2016-12-13-009 - Arrêté DDT/SEER/PEMA/2016/045 fixant les prescriptions spécifiques à déclaration pour l'agrandissement d'une réserve d'eau pour
l'irrigation sur les communes de Ribagnac et Bouniagues 20



DDT

24-2016-12-07-004

Arrêté DDT/SEER/PEMA/2016/049 fixant les

prescriptions spécifiques pour l'xploitation d'une

pisciculture sur la commune de Saint Pierre de Frugies
Arrêté DDT/SEER/PEMA/2016/049 fixant les prescriptions spécifiques pour l'xploitation d'une

pisciculture sur la commune de Saint Pierre de Frugies

DDT - 24-2016-12-07-004 - Arrêté DDT/SEER/PEMA/2016/049 fixant les prescriptions spécifiques pour l'xploitation d'une pisciculture sur la commune de
Saint Pierre de Frugies 21



DDT - 24-2016-12-07-004 - Arrêté DDT/SEER/PEMA/2016/049 fixant les prescriptions spécifiques pour l'xploitation d'une pisciculture sur la commune de
Saint Pierre de Frugies 22



DDT - 24-2016-12-07-004 - Arrêté DDT/SEER/PEMA/2016/049 fixant les prescriptions spécifiques pour l'xploitation d'une pisciculture sur la commune de
Saint Pierre de Frugies 23



DDT - 24-2016-12-07-004 - Arrêté DDT/SEER/PEMA/2016/049 fixant les prescriptions spécifiques pour l'xploitation d'une pisciculture sur la commune de
Saint Pierre de Frugies 24



DDT - 24-2016-12-07-004 - Arrêté DDT/SEER/PEMA/2016/049 fixant les prescriptions spécifiques pour l'xploitation d'une pisciculture sur la commune de
Saint Pierre de Frugies 25



DDT

24-2016-12-23-002

Arrêté portant changement dénomination Grand Périgueux

Habitat

Arrêté portant changement dénomination de l'Office Public Grand Périgueux Habitat

DDT - 24-2016-12-23-002 - Arrêté portant changement dénomination Grand Périgueux Habitat 26



DDT - 24-2016-12-23-002 - Arrêté portant changement dénomination Grand Périgueux Habitat 27



DDT

24-2016-11-03-003

Arrêté préfectoral DDT/SEER/PEMA/2016/012 portant

prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article

L214-3 du code de l'environnement relatif au système

d'assainissement du Centre Hospitalier Spécialisé de

Vauclaire

Arrêté préfectoral DDT/SEER/PEMA/2016/012 portant prescriptions spécifiques à déclaration au

titre de l'article L214-3 du code de l'environnement relatif au système d'assainissement du Centre

Hospitalier Spécialisé de Vauclaire

DDT - 24-2016-11-03-003 - Arrêté préfectoral DDT/SEER/PEMA/2016/012 portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3 du code de
l'environnement relatif au système d'assainissement du Centre Hospitalier Spécialisé de Vauclaire 28



DDT - 24-2016-11-03-003 - Arrêté préfectoral DDT/SEER/PEMA/2016/012 portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3 du code de
l'environnement relatif au système d'assainissement du Centre Hospitalier Spécialisé de Vauclaire 29



DDT - 24-2016-11-03-003 - Arrêté préfectoral DDT/SEER/PEMA/2016/012 portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3 du code de
l'environnement relatif au système d'assainissement du Centre Hospitalier Spécialisé de Vauclaire 30



DDT - 24-2016-11-03-003 - Arrêté préfectoral DDT/SEER/PEMA/2016/012 portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3 du code de
l'environnement relatif au système d'assainissement du Centre Hospitalier Spécialisé de Vauclaire 31



DDT - 24-2016-11-03-003 - Arrêté préfectoral DDT/SEER/PEMA/2016/012 portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3 du code de
l'environnement relatif au système d'assainissement du Centre Hospitalier Spécialisé de Vauclaire 32



DDT - 24-2016-11-03-003 - Arrêté préfectoral DDT/SEER/PEMA/2016/012 portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3 du code de
l'environnement relatif au système d'assainissement du Centre Hospitalier Spécialisé de Vauclaire 33



DDT - 24-2016-11-03-003 - Arrêté préfectoral DDT/SEER/PEMA/2016/012 portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3 du code de
l'environnement relatif au système d'assainissement du Centre Hospitalier Spécialisé de Vauclaire 34



DDT - 24-2016-11-03-003 - Arrêté préfectoral DDT/SEER/PEMA/2016/012 portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3 du code de
l'environnement relatif au système d'assainissement du Centre Hospitalier Spécialisé de Vauclaire 35



DDT - 24-2016-11-03-003 - Arrêté préfectoral DDT/SEER/PEMA/2016/012 portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3 du code de
l'environnement relatif au système d'assainissement du Centre Hospitalier Spécialisé de Vauclaire 36



DDT

24-2016-12-16-004

Arrêté préfectoral portant extension d'une zone à vocation

pastorale en application de l'article L113-2 du code rural et

de la pêche maritime

DDT - 24-2016-12-16-004 - Arrêté préfectoral portant extension d'une zone à vocation pastorale en application de l'article L113-2 du code rural et de la pêche
maritime 37



DDT - 24-2016-12-16-004 - Arrêté préfectoral portant extension d'une zone à vocation pastorale en application de l'article L113-2 du code rural et de la pêche
maritime 38



DDT - 24-2016-12-16-004 - Arrêté préfectoral portant extension d'une zone à vocation pastorale en application de l'article L113-2 du code rural et de la pêche
maritime 39



DDT - 24-2016-12-16-004 - Arrêté préfectoral portant extension d'une zone à vocation pastorale en application de l'article L113-2 du code rural et de la pêche
maritime 40



DDT - 24-2016-12-16-004 - Arrêté préfectoral portant extension d'une zone à vocation pastorale en application de l'article L113-2 du code rural et de la pêche
maritime 41



Direction des services départementaux de l’éducation

nationale

24-2016-12-20-002

Arrêté pour intérim DASEN de la Dordogne

Intérim du DASEN Dordogne

Direction des services départementaux de l’éducation nationale - 24-2016-12-20-002 - Arrêté pour intérim DASEN de la Dordogne 42



 

 

  
 
 

 
Arrêté du 20 décembre 2016 portant  
intérim du DASEN de la Dordogne 

 

 
 

LE RECTEUR DE LA REGION ACADEMIQUE NOUVELLE-AQUITAI NE 
RECTEUR DE L’ACADEMIE DE BORDEAUX 

  CHANCELIER DES UNIVERSITES D’AQUITAINE 

 VU la loi n°83-634  du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires,  
ensemble la loi n°84-16  du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la 
fonction publique de l’Etat; 

 VU le code de l’éducation, et notamment son article R222-19-3 ; 

 VU le décret n°2012-16 du 5 janvier 2012 relatif à l’organisation académique ; 

 VU le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de Monsieur Olivier DUGRIP, 
Recteur de la région Nouvelle Aquitaine,  Recteur de l’Académie de Bordeaux ; 

 VU le décret du 7 juillet 2011, portant nomination de Madame Jacqueline ORLAY dans les 
fonctions de directrice des services départementaux de l’éducation nationale de la 
DORDOGNE ; 

VU l’arrêté du 20 septembre 2012 portant nomination de Monsieur BREVET,  administrateur 
de l’Education nationale et de l’Enseignement supérieur et de la Recherche, Secrétaire 
Général de la Direction des Services départementaux de l’Education nationale de la 
Dordogne ; 

A R R E T E  

ARTICLE PREMIER  – Monsieur Bruno BREVET, Secrétaire général de la Direction des Services 
départementaux de l’Education nationale de la Dordogne est chargé d’assurer l’intérim de l’inspecteur 
d’académie, directeur académique des services de l’Education nationale de la Dordogne à compter du 20 
décembre 2016 jusqu’à la nomination du nouvel inspecteur d’académie, directeur académique des services de 
l’éducation nationale de la Dordogne. 

ARTICLE 2 - Le Secrétaire Général de l’Académie est chargé de l’exécution du présent arrêté. 

Fait à Bordeaux, le 20 décembre 2016 

        

 
 

Direction des services départementaux de l’éducation nationale - 24-2016-12-20-002 - Arrêté pour intérim DASEN de la Dordogne 43



DREAL

24-2016-12-21-008

Décision de subdélégation de signature du directeur de la

DREAL Nouvelle-Aquitaine pour le département de la

Dordogne

DREAL - 24-2016-12-21-008 - Décision de subdélégation de signature du directeur de la DREAL Nouvelle-Aquitaine pour le département de la Dordogne 44



DREAL - 24-2016-12-21-008 - Décision de subdélégation de signature du directeur de la DREAL Nouvelle-Aquitaine pour le département de la Dordogne 45



DREAL - 24-2016-12-21-008 - Décision de subdélégation de signature du directeur de la DREAL Nouvelle-Aquitaine pour le département de la Dordogne 46



DREAL - 24-2016-12-21-008 - Décision de subdélégation de signature du directeur de la DREAL Nouvelle-Aquitaine pour le département de la Dordogne 47



DREAL - 24-2016-12-21-008 - Décision de subdélégation de signature du directeur de la DREAL Nouvelle-Aquitaine pour le département de la Dordogne 48



DREAL - 24-2016-12-21-008 - Décision de subdélégation de signature du directeur de la DREAL Nouvelle-Aquitaine pour le département de la Dordogne 49



DREAL - 24-2016-12-21-008 - Décision de subdélégation de signature du directeur de la DREAL Nouvelle-Aquitaine pour le département de la Dordogne 50



DREAL - 24-2016-12-21-008 - Décision de subdélégation de signature du directeur de la DREAL Nouvelle-Aquitaine pour le département de la Dordogne 51



DREAL - 24-2016-12-21-008 - Décision de subdélégation de signature du directeur de la DREAL Nouvelle-Aquitaine pour le département de la Dordogne 52



DREAL - 24-2016-12-21-008 - Décision de subdélégation de signature du directeur de la DREAL Nouvelle-Aquitaine pour le département de la Dordogne 53



DREAL - 24-2016-12-21-008 - Décision de subdélégation de signature du directeur de la DREAL Nouvelle-Aquitaine pour le département de la Dordogne 54



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-23-005

AP Fiscalité Professionnelle Unique CCTPNTH

Arrêté préfectoral portant le régime fiscal de la CC Terrassonnais en Périgord Noir Thenon

Hautefort soumise à la Fiscalité Professionnelle Unique à/c du 01/01/2017

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-23-005 - AP Fiscalité Professionnelle Unique CCTPNTH 55



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-23-005 - AP Fiscalité Professionnelle Unique CCTPNTH 56



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-23-005 - AP Fiscalité Professionnelle Unique CCTPNTH 57



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-06-002

AP modification des statuts et nouvelle dénomination du

SVS du carluxais

Arrêté préfectoral portant modification des statuts et nouvelle dénomination du syndicat à

vocation scolaire du carluxais

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-06-002 - AP modification des statuts et nouvelle dénomination du SVS du carluxais 58



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-06-002 - AP modification des statuts et nouvelle dénomination du SVS du carluxais 59



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-06-002 - AP modification des statuts et nouvelle dénomination du SVS du carluxais 60



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-06-002 - AP modification des statuts et nouvelle dénomination du SVS du carluxais 61



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-06-002 - AP modification des statuts et nouvelle dénomination du SVS du carluxais 62



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-20-005

AP portant dissolution du syndicat intercommunal des

Coteaux de La Force

AP portant dissolution du syndicat intercommunal des Coteaux de La Force

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-20-005 - AP portant dissolution du syndicat intercommunal des Coteaux de La Force 63



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-20-005 - AP portant dissolution du syndicat intercommunal des Coteaux de La Force 64



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-20-005 - AP portant dissolution du syndicat intercommunal des Coteaux de La Force 65



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-09-002

AP retrait de Tursac du SIVOS Montignac

Arrêté préfectoral portant retrait de la commune de Tursac du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de Montignac

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-09-002 - AP retrait de Tursac du SIVOS Montignac 66



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-09-002 - AP retrait de Tursac du SIVOS Montignac 67



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-09-002 - AP retrait de Tursac du SIVOS Montignac 68



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-22-001

ARR 2 convocation élection partielle Bourg du Bost

Arrêté portant modification de l'arrêté n° 24-2016-12-01-002 du 1er décembre 2016 portant

convocation des électeurs et fixant les modalités de dépôt des candidatures pour l'élection

municipale partielle de la commune de Bourg du Bost

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-22-001 - ARR 2 convocation élection partielle Bourg du Bost 69



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-22-001 - ARR 2 convocation élection partielle Bourg du Bost 70



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-16-006

Arrêté  constatant la composition du conseil

communautaire de la communauté d’Agglomération Le

Grand Périgueux étendue aux communes de la CC du pays

vernois et du terroir de la Truffe (sauf Limeuil et Trémolat)

et aux communes de Manzac sur Vern, Sorges et Ligueux

en Pgd et Savignac les Eglises ;

Arrêté  constatant la composition du conseil communautaire de la communauté d’Agglomération

Le Grand Périgueux étendue aux communes de la CC du pays Vernois et du terroir de la Truffe

(sauf Limeuil et Trémolat) et aux communes de Manzac sur Vern, Sorges et Ligueux en Pgd et

Savignac les Eglises ;

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-16-006 - Arrêté  constatant la composition du conseil communautaire de la communauté d’Agglomération Le Grand
Périgueux étendue aux communes de la CC du pays vernois et du terroir de la Truffe (sauf Limeuil et Trémolat) et aux communes de Manzac sur Vern, Sorges et
Ligueux en Pgd et Savignac les Eglises ;

71



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-16-006 - Arrêté  constatant la composition du conseil communautaire de la communauté d’Agglomération Le Grand
Périgueux étendue aux communes de la CC du pays vernois et du terroir de la Truffe (sauf Limeuil et Trémolat) et aux communes de Manzac sur Vern, Sorges et
Ligueux en Pgd et Savignac les Eglises ;

72



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-16-006 - Arrêté  constatant la composition du conseil communautaire de la communauté d’Agglomération Le Grand
Périgueux étendue aux communes de la CC du pays vernois et du terroir de la Truffe (sauf Limeuil et Trémolat) et aux communes de Manzac sur Vern, Sorges et
Ligueux en Pgd et Savignac les Eglises ;

73



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-16-006 - Arrêté  constatant la composition du conseil communautaire de la communauté d’Agglomération Le Grand
Périgueux étendue aux communes de la CC du pays vernois et du terroir de la Truffe (sauf Limeuil et Trémolat) et aux communes de Manzac sur Vern, Sorges et
Ligueux en Pgd et Savignac les Eglises ;

74



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-16-006 - Arrêté  constatant la composition du conseil communautaire de la communauté d’Agglomération Le Grand
Périgueux étendue aux communes de la CC du pays vernois et du terroir de la Truffe (sauf Limeuil et Trémolat) et aux communes de Manzac sur Vern, Sorges et
Ligueux en Pgd et Savignac les Eglises ;

75



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-21-005

Arrêté constatant la composition du conseil

communautaire de la communauté de communes des

Marches du PériG'or Limousin, Thiviers-Jumilhac
composition du conseil communautaire de la communauté de communes des Marches du PériG'or

Limousin, Thiviers-Jumilhac au 01.01.2017

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-21-005 - Arrêté constatant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes des Marches du
PériG'or Limousin, Thiviers-Jumilhac 76



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-21-005 - Arrêté constatant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes des Marches du
PériG'or Limousin, Thiviers-Jumilhac 77



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-21-005 - Arrêté constatant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes des Marches du
PériG'or Limousin, Thiviers-Jumilhac 78



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-21-005 - Arrêté constatant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes des Marches du
PériG'or Limousin, Thiviers-Jumilhac 79



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-21-005 - Arrêté constatant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes des Marches du
PériG'or Limousin, Thiviers-Jumilhac 80



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-19-004

Arrêté constatant la composition du conseil

communautaire de la communauté de communes du Pays

de Lanouaille étendue aux communes de la CC Causses et

Rivières en Périgord à l'exception de la commune de

Savignac-Les-Eglises 

Composition du conseil communautaire de la communauté de communes du Pays de Lanouaille

étendue aux communes de la CC Causses et Rivières en Périgord à l'exception de la commune de

Savignac-Les-Eglises 

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-19-004 - Arrêté constatant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes du Pays de
Lanouaille étendue aux communes de la CC Causses et Rivières en Périgord à l'exception de la commune de Savignac-Les-Eglises 81



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-19-004 - Arrêté constatant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes du Pays de
Lanouaille étendue aux communes de la CC Causses et Rivières en Périgord à l'exception de la commune de Savignac-Les-Eglises 82



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-19-004 - Arrêté constatant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes du Pays de
Lanouaille étendue aux communes de la CC Causses et Rivières en Périgord à l'exception de la commune de Savignac-Les-Eglises 83



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-19-004 - Arrêté constatant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes du Pays de
Lanouaille étendue aux communes de la CC Causses et Rivières en Périgord à l'exception de la commune de Savignac-Les-Eglises 84



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-19-004 - Arrêté constatant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes du Pays de
Lanouaille étendue aux communes de la CC Causses et Rivières en Périgord à l'exception de la commune de Savignac-Les-Eglises 85



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-21-007

Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de

la communauté de communes du Périgord Nontronnais

Composition du conseil communautaire de la communauté de communes du Périgord Nontronnais

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-21-007 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes du Périgord
Nontronnais 86



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-21-007 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes du Périgord
Nontronnais 87



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-21-007 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes du Périgord
Nontronnais 88



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-21-007 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes du Périgord
Nontronnais 89



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-21-007 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes du Périgord
Nontronnais 90



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-21-006

Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de

la communauté de communes Vallée de l'Homme étendue

aux communes d'Audrix et de Limeuil
composition du conseil communautaire de la communauté de communes Vallée de l'Homme

étendue aux communes d'Audrix et de Limeuil au 01.01.2017

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-21-006 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes Vallée de l'Homme
étendue aux communes d'Audrix et de Limeuil 91



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-21-006 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes Vallée de l'Homme
étendue aux communes d'Audrix et de Limeuil 92



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-21-006 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes Vallée de l'Homme
étendue aux communes d'Audrix et de Limeuil 93



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-21-006 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes Vallée de l'Homme
étendue aux communes d'Audrix et de Limeuil 94



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-21-006 - Arrêté fixant la composition du conseil communautaire de la communauté de communes Vallée de l'Homme
étendue aux communes d'Audrix et de Limeuil 95



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-19-005

Arrêté interdépartemental portant création d'un syndicat

mixte issu de la fusion du syndicat intercommunal

d'alimentation en eau potable (SIAEP)

Hautefort-Sainte-Orse, du SIAEP de la région de Condat,

du SIAEP du Causse-de-Terrasson et du SMPEM de

Terrasson

Création d'un syndicat mixte issu de la fusion du syndicat intercommunal d'alimentation en eau

potable (SIAEP) Hautefort-Sainte-Orse, du SIAEP de la région de Condat, du SIAEP du

Causse-de-Terrasson et du SMPEM de Terrasson

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-19-005 - Arrêté interdépartemental portant création d'un syndicat mixte issu de la fusion du syndicat intercommunal
d'alimentation en eau potable (SIAEP) Hautefort-Sainte-Orse, du SIAEP de la région de Condat, du SIAEP du Causse-de-Terrasson et du SMPEM de Terrasson 96



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-19-005 - Arrêté interdépartemental portant création d'un syndicat mixte issu de la fusion du syndicat intercommunal
d'alimentation en eau potable (SIAEP) Hautefort-Sainte-Orse, du SIAEP de la région de Condat, du SIAEP du Causse-de-Terrasson et du SMPEM de Terrasson 97



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-19-005 - Arrêté interdépartemental portant création d'un syndicat mixte issu de la fusion du syndicat intercommunal
d'alimentation en eau potable (SIAEP) Hautefort-Sainte-Orse, du SIAEP de la région de Condat, du SIAEP du Causse-de-Terrasson et du SMPEM de Terrasson 98



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-19-005 - Arrêté interdépartemental portant création d'un syndicat mixte issu de la fusion du syndicat intercommunal
d'alimentation en eau potable (SIAEP) Hautefort-Sainte-Orse, du SIAEP de la région de Condat, du SIAEP du Causse-de-Terrasson et du SMPEM de Terrasson 99



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-19-005 - Arrêté interdépartemental portant création d'un syndicat mixte issu de la fusion du syndicat intercommunal
d'alimentation en eau potable (SIAEP) Hautefort-Sainte-Orse, du SIAEP de la région de Condat, du SIAEP du Causse-de-Terrasson et du SMPEM de Terrasson 100



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-19-005 - Arrêté interdépartemental portant création d'un syndicat mixte issu de la fusion du syndicat intercommunal
d'alimentation en eau potable (SIAEP) Hautefort-Sainte-Orse, du SIAEP de la région de Condat, du SIAEP du Causse-de-Terrasson et du SMPEM de Terrasson 101



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-19-005 - Arrêté interdépartemental portant création d'un syndicat mixte issu de la fusion du syndicat intercommunal
d'alimentation en eau potable (SIAEP) Hautefort-Sainte-Orse, du SIAEP de la région de Condat, du SIAEP du Causse-de-Terrasson et du SMPEM de Terrasson 102



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-08-003

Arrêté interdépartemental portant création du syndicat

mixte du Dropt Aval issu de la fusion entre le syndicat

intercommunal hydraulique du bassin de la Dourdenne et

du syndicat mixte du Dropt AvalCréation du syndicat mixte du Dropt Aval issu de la fusion entre le syndicat intercommunal

hydraulique du bassin de la Dourdenne et du syndicat mixte du Dropt Aval

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-08-003 - Arrêté interdépartemental portant création du syndicat mixte du Dropt Aval issu de la fusion entre le syndicat
intercommunal hydraulique du bassin de la Dourdenne et du syndicat mixte du Dropt Aval 103



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-08-003 - Arrêté interdépartemental portant création du syndicat mixte du Dropt Aval issu de la fusion entre le syndicat
intercommunal hydraulique du bassin de la Dourdenne et du syndicat mixte du Dropt Aval 104



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-08-003 - Arrêté interdépartemental portant création du syndicat mixte du Dropt Aval issu de la fusion entre le syndicat
intercommunal hydraulique du bassin de la Dourdenne et du syndicat mixte du Dropt Aval 105



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-08-003 - Arrêté interdépartemental portant création du syndicat mixte du Dropt Aval issu de la fusion entre le syndicat
intercommunal hydraulique du bassin de la Dourdenne et du syndicat mixte du Dropt Aval 106



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-08-003 - Arrêté interdépartemental portant création du syndicat mixte du Dropt Aval issu de la fusion entre le syndicat
intercommunal hydraulique du bassin de la Dourdenne et du syndicat mixte du Dropt Aval 107



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-08-003 - Arrêté interdépartemental portant création du syndicat mixte du Dropt Aval issu de la fusion entre le syndicat
intercommunal hydraulique du bassin de la Dourdenne et du syndicat mixte du Dropt Aval 108



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-08-003 - Arrêté interdépartemental portant création du syndicat mixte du Dropt Aval issu de la fusion entre le syndicat
intercommunal hydraulique du bassin de la Dourdenne et du syndicat mixte du Dropt Aval 109



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-08-003 - Arrêté interdépartemental portant création du syndicat mixte du Dropt Aval issu de la fusion entre le syndicat
intercommunal hydraulique du bassin de la Dourdenne et du syndicat mixte du Dropt Aval 110



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-08-003 - Arrêté interdépartemental portant création du syndicat mixte du Dropt Aval issu de la fusion entre le syndicat
intercommunal hydraulique du bassin de la Dourdenne et du syndicat mixte du Dropt Aval 111



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-08-003 - Arrêté interdépartemental portant création du syndicat mixte du Dropt Aval issu de la fusion entre le syndicat
intercommunal hydraulique du bassin de la Dourdenne et du syndicat mixte du Dropt Aval 112



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-08-003 - Arrêté interdépartemental portant création du syndicat mixte du Dropt Aval issu de la fusion entre le syndicat
intercommunal hydraulique du bassin de la Dourdenne et du syndicat mixte du Dropt Aval 113



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-19-003

Arrêté modifiant l'arrêté de création de la communauté de

communes issue de la fusion de la communauté de

communes du Haut Périgord et de la communauté de

communes du Périgord Vert NontronnaisIdentité de la communauté de communes issue de la fusion de la communauté de communes du

Haut Périgord et de la communauté de communes du Périgord Vert Nontronnais

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-19-003 - Arrêté modifiant l'arrêté de création de la communauté de communes issue de la fusion de la communauté de
communes du Haut Périgord et de la communauté de communes du Périgord Vert Nontronnais 114



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-19-003 - Arrêté modifiant l'arrêté de création de la communauté de communes issue de la fusion de la communauté de
communes du Haut Périgord et de la communauté de communes du Périgord Vert Nontronnais 115



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-19-003 - Arrêté modifiant l'arrêté de création de la communauté de communes issue de la fusion de la communauté de
communes du Haut Périgord et de la communauté de communes du Périgord Vert Nontronnais 116



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-21-001

arrêté modifiant l’AP de fusion de la CAB et de la CC des

Coteaux de Sigoulès en ce qui concerne les compétences

de la future communauté d’agglomération
arrêté modifiant l’AP de fusion de la CAB et de la CC des Coteaux de Sigoulès en ce qui concerne

les compétences de la future  communauté d'agglomération

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-21-001 - arrêté modifiant l’AP de fusion de la CAB et de la CC des Coteaux de Sigoulès en ce qui concerne les
compétences de la future communauté d’agglomération 117



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-21-001 - arrêté modifiant l’AP de fusion de la CAB et de la CC des Coteaux de Sigoulès en ce qui concerne les
compétences de la future communauté d’agglomération 118



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-21-001 - arrêté modifiant l’AP de fusion de la CAB et de la CC des Coteaux de Sigoulès en ce qui concerne les
compétences de la future communauté d’agglomération 119



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-21-001 - arrêté modifiant l’AP de fusion de la CAB et de la CC des Coteaux de Sigoulès en ce qui concerne les
compétences de la future communauté d’agglomération 120



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-21-001 - arrêté modifiant l’AP de fusion de la CAB et de la CC des Coteaux de Sigoulès en ce qui concerne les
compétences de la future communauté d’agglomération 121



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-21-001 - arrêté modifiant l’AP de fusion de la CAB et de la CC des Coteaux de Sigoulès en ce qui concerne les
compétences de la future communauté d’agglomération 122



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-21-001 - arrêté modifiant l’AP de fusion de la CAB et de la CC des Coteaux de Sigoulès en ce qui concerne les
compétences de la future communauté d’agglomération 123



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-27-002

Arrêté portant adhésion de la commune de Tursac au

syndicat intercommunal d'action sociale (SIAS) du Bugue

Adhésion de la commune de Tursac au syndicat intercommunal d'action sociale (SIAS) du Bugue

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-27-002 - Arrêté portant adhésion de la commune de Tursac au syndicat intercommunal d'action sociale (SIAS) du Bugue 124



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-27-002 - Arrêté portant adhésion de la commune de Tursac au syndicat intercommunal d'action sociale (SIAS) du Bugue 125



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-27-002 - Arrêté portant adhésion de la commune de Tursac au syndicat intercommunal d'action sociale (SIAS) du Bugue 126



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-20-004

arrêté portant création d’un syndicat intercommunal issu de

la fusion du SIAEP Auvézère-manoire et du SIAEP de

Saint Laurent sur Manoire
arrêté portant création d’un syndicat intercommunal issu de la fusion du SIAEP Auvézère-manoire

et du SIAEP de Saint Laurent sur Manoire

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-20-004 - arrêté portant création d’un syndicat intercommunal issu de la fusion du SIAEP Auvézère-manoire et du SIAEP
de Saint Laurent sur Manoire 127



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-20-004 - arrêté portant création d’un syndicat intercommunal issu de la fusion du SIAEP Auvézère-manoire et du SIAEP
de Saint Laurent sur Manoire 128



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-20-004 - arrêté portant création d’un syndicat intercommunal issu de la fusion du SIAEP Auvézère-manoire et du SIAEP
de Saint Laurent sur Manoire 129



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-20-004 - arrêté portant création d’un syndicat intercommunal issu de la fusion du SIAEP Auvézère-manoire et du SIAEP
de Saint Laurent sur Manoire 130



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-20-004 - arrêté portant création d’un syndicat intercommunal issu de la fusion du SIAEP Auvézère-manoire et du SIAEP
de Saint Laurent sur Manoire 131



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-21-003

Arrêté portant dissolution du SMCTOM de Vergt

Arrêté portant dissolution du SMCTOM de Vergt

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-21-003 - Arrêté portant dissolution du SMCTOM de Vergt 132



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-21-003 - Arrêté portant dissolution du SMCTOM de Vergt 133



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-21-003 - Arrêté portant dissolution du SMCTOM de Vergt 134



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-21-002

Arrêté portant dissolution du SMCTOM Montpon

Mussidan et transfert de ses compétences au SMD3

Arrêté portant dissolution du SMCTOM Montpon Mussidan et transfert de ses compétences au

SMD3

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-21-002 - Arrêté portant dissolution du SMCTOM Montpon Mussidan et transfert de ses compétences au SMD3 135



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-21-002 - Arrêté portant dissolution du SMCTOM Montpon Mussidan et transfert de ses compétences au SMD3 136



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-21-002 - Arrêté portant dissolution du SMCTOM Montpon Mussidan et transfert de ses compétences au SMD3 137



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-21-002 - Arrêté portant dissolution du SMCTOM Montpon Mussidan et transfert de ses compétences au SMD3 138



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-21-002 - Arrêté portant dissolution du SMCTOM Montpon Mussidan et transfert de ses compétences au SMD3 139



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-23-007

Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal

d'action sociale (SIAS) de Belvès

Dissolution du syndicat intercommunal d'action sociale (SIAS) de Belvès

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-23-007 - Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal d'action sociale (SIAS) de Belvès 140



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-23-007 - Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal d'action sociale (SIAS) de Belvès 141



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-23-007 - Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal d'action sociale (SIAS) de Belvès 142



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-23-008

Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal

d'action sociale (SIAS) de Saint Cyprien

Dissolution du syndicat intercommunal d'action sociale (SIAS) de Saint Cyprien

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-23-008 - Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal d'action sociale (SIAS) de Saint Cyprien 143



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-23-008 - Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal d'action sociale (SIAS) de Saint Cyprien 144



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-23-008 - Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal d'action sociale (SIAS) de Saint Cyprien 145



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-23-009

Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal

d'action sociale (SIAS) de St Cyprien

Dissolution du syndicat intercommunal d'action sociale (SIAS) de St Cyprien

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-23-009 - Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal d'action sociale (SIAS) de St Cyprien 146



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-23-009 - Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal d'action sociale (SIAS) de St Cyprien 147



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-23-009 - Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal d'action sociale (SIAS) de St Cyprien 148



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-20-006

Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal de la

zone industrielle de Mussidan /St Médard de Mussidan

Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal de la zone industrielle de Mussidan /St

Médard de Mussidan

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-20-006 - Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal de la zone industrielle de Mussidan /St Médard de
Mussidan 149



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-20-006 - Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal de la zone industrielle de Mussidan /St Médard de
Mussidan 150



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-20-006 - Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal de la zone industrielle de Mussidan /St Médard de
Mussidan 151



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-16-005

Arrêté portant extension de la communauté de communes

Castillon-Pujols aux communes de Branne, Cabara,

Grezillac, Guillac, Jugazan, Lugaignac, Naujan-et-Postiac

et Saint-Aubin-de-BranneExtension de la communauté de communes Castillon-Pujols aux communes de Branne, Cabara,

Grezillac, Guillac, Jugazan, Lugaignac, Naujan-et-Postiac et Saint-Aubin-de-Branne

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-16-005 - Arrêté portant extension de la communauté de communes Castillon-Pujols aux communes de Branne, Cabara,
Grezillac, Guillac, Jugazan, Lugaignac, Naujan-et-Postiac et Saint-Aubin-de-Branne 152



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-16-005 - Arrêté portant extension de la communauté de communes Castillon-Pujols aux communes de Branne, Cabara,
Grezillac, Guillac, Jugazan, Lugaignac, Naujan-et-Postiac et Saint-Aubin-de-Branne 153



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-16-005 - Arrêté portant extension de la communauté de communes Castillon-Pujols aux communes de Branne, Cabara,
Grezillac, Guillac, Jugazan, Lugaignac, Naujan-et-Postiac et Saint-Aubin-de-Branne 154



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-16-005 - Arrêté portant extension de la communauté de communes Castillon-Pujols aux communes de Branne, Cabara,
Grezillac, Guillac, Jugazan, Lugaignac, Naujan-et-Postiac et Saint-Aubin-de-Branne 155



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-16-005 - Arrêté portant extension de la communauté de communes Castillon-Pujols aux communes de Branne, Cabara,
Grezillac, Guillac, Jugazan, Lugaignac, Naujan-et-Postiac et Saint-Aubin-de-Branne 156



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-16-005 - Arrêté portant extension de la communauté de communes Castillon-Pujols aux communes de Branne, Cabara,
Grezillac, Guillac, Jugazan, Lugaignac, Naujan-et-Postiac et Saint-Aubin-de-Branne 157



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-16-005 - Arrêté portant extension de la communauté de communes Castillon-Pujols aux communes de Branne, Cabara,
Grezillac, Guillac, Jugazan, Lugaignac, Naujan-et-Postiac et Saint-Aubin-de-Branne 158



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-20-003

arrêté portant réduction du périmètre de la communauté de

communes (CC) Isle Vern Salembre en Périgord

arrêté portant réduction du périmètre de la communauté de communes (CC) Isle Vern Salembre

en Périgord

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-20-003 - arrêté portant réduction du périmètre de la communauté de communes (CC) Isle Vern Salembre en Périgord
 159



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-20-003 - arrêté portant réduction du périmètre de la communauté de communes (CC) Isle Vern Salembre en Périgord
 160



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-20-003 - arrêté portant réduction du périmètre de la communauté de communes (CC) Isle Vern Salembre en Périgord
 161



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-13-006

Arrêté portant restitution de la compétence

"Fonctionnement des équipements d'enseignement" aux

communes des coteaux de Sigoulès (CCCS)

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-13-006 - Arrêté portant restitution de la compétence "Fonctionnement des équipements d'enseignement" aux communes
des coteaux de Sigoulès (CCCS) 162



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-13-006 - Arrêté portant restitution de la compétence "Fonctionnement des équipements d'enseignement" aux communes
des coteaux de Sigoulès (CCCS) 163



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-13-006 - Arrêté portant restitution de la compétence "Fonctionnement des équipements d'enseignement" aux communes
des coteaux de Sigoulès (CCCS) 164



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-21-004

Arrêté préfectoral portant création d'un syndicat mixte issu

de la fusion du syndicat mixte d'action sociale de Sigoulès,

du SIAS de Bergerac II et du SIAS de La Force
Arrêté préfectoral portant création d'un syndicat mixte issu de la fusion du syndicat mixte d'action

sociale de Sigoulès, du SIAS de Bergerac II et du SIAS de La Force

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-21-004 - Arrêté préfectoral portant création d'un syndicat mixte issu de la fusion du syndicat mixte d'action sociale de
Sigoulès, du SIAS de Bergerac II et du SIAS de La Force 165



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-21-004 - Arrêté préfectoral portant création d'un syndicat mixte issu de la fusion du syndicat mixte d'action sociale de
Sigoulès, du SIAS de Bergerac II et du SIAS de La Force 166



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-21-004 - Arrêté préfectoral portant création d'un syndicat mixte issu de la fusion du syndicat mixte d'action sociale de
Sigoulès, du SIAS de Bergerac II et du SIAS de La Force 167



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-21-004 - Arrêté préfectoral portant création d'un syndicat mixte issu de la fusion du syndicat mixte d'action sociale de
Sigoulès, du SIAS de Bergerac II et du SIAS de La Force 168



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-21-004 - Arrêté préfectoral portant création d'un syndicat mixte issu de la fusion du syndicat mixte d'action sociale de
Sigoulès, du SIAS de Bergerac II et du SIAS de La Force 169



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-23-001

arrêté préfectoral portant habilitation dans le domaine

funéraire crématorium de Bergerac

Habilitation SAS société crématiste bergeracoise crématorium de Bergerac

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-23-001 - arrêté préfectoral portant habilitation dans le domaine funéraire crématorium de Bergerac 170



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-23-001 - arrêté préfectoral portant habilitation dans le domaine funéraire crématorium de Bergerac 171



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-19-007

avis CDAC Bergerac 16 décembre

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-19-007 - avis CDAC Bergerac 16 décembre 172



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-19-007 - avis CDAC Bergerac 16 décembre 173



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-19-007 - avis CDAC Bergerac 16 décembre 174



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-16-007

Débits de boissons-Arrêté portant réglementation des

débits de boissons dans le département de la

Dordogne-16122016
Débits de boissons-Arrêté portant réglementation des débits de boissons dans le département de la

Dordogne-16122016

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-16-007 - Débits de boissons-Arrêté portant réglementation des débits de boissons dans le département de la
Dordogne-16122016 175



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-16-007 - Débits de boissons-Arrêté portant réglementation des débits de boissons dans le département de la
Dordogne-16122016 176



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-16-007 - Débits de boissons-Arrêté portant réglementation des débits de boissons dans le département de la
Dordogne-16122016 177



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-16-007 - Débits de boissons-Arrêté portant réglementation des débits de boissons dans le département de la
Dordogne-16122016 178



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-16-007 - Débits de boissons-Arrêté portant réglementation des débits de boissons dans le département de la
Dordogne-16122016 179



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-27-001

Délégation II Sonia PENELA,  DIRCAB

Délégation signature II Sonia PENELA, DIRCAB

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-27-001 - Délégation II Sonia PENELA,  DIRCAB 180



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-27-001 - Délégation II Sonia PENELA,  DIRCAB 181



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-27-001 - Délégation II Sonia PENELA,  DIRCAB 182



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-27-001 - Délégation II Sonia PENELA,  DIRCAB 183



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-27-001 - Délégation II Sonia PENELA,  DIRCAB 184



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-09-001

Modification du bureau de vote de Castelnaud-La-Chapelle

modif 

Modification de l'emplacement du bureau de vote sur la commune de Castelnaud-La-Chapelle

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-09-001 - Modification du bureau de vote de Castelnaud-La-Chapelle modif 185



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-09-001 - Modification du bureau de vote de Castelnaud-La-Chapelle modif 186



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-09-001 - Modification du bureau de vote de Castelnaud-La-Chapelle modif 187



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-20-001

SASB 24 Renouvellement Agrément Formation

Secourisme

Arrêté préfectoral portant renouvellement de l'agrément de l'association Sauvetage Aquatique et

Secourisme en Bergeracois

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-20-001 - SASB 24 Renouvellement Agrément Formation Secourisme 188



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-20-001 - SASB 24 Renouvellement Agrément Formation Secourisme 189



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-20-001 - SASB 24 Renouvellement Agrément Formation Secourisme 190



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-19-006

Vidéoprotection-Bar-Tabac-Restaurant Au

Bassin-PERIGUEUX

Vidéoprotection-Bar-Tabac-Restaurant Au Bassin-PERIGUEUX

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-19-006 - Vidéoprotection-Bar-Tabac-Restaurant Au Bassin-PERIGUEUX 191



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-19-006 - Vidéoprotection-Bar-Tabac-Restaurant Au Bassin-PERIGUEUX 192



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-19-006 - Vidéoprotection-Bar-Tabac-Restaurant Au Bassin-PERIGUEUX 193



SDIS

24-2016-10-10-007

160943

nomination médecin colonel honoraire de sapeurs pompiers volontaires de M. Stéphane Triquart

SDIS - 24-2016-10-10-007 - 160943 194



SDIS - 24-2016-10-10-007 - 160943 195



SDIS

24-2016-11-16-005

161117

cessation d'activité du Pharmacien commandant de sapeurs pompiers volontaires M. Jean

Baptiste Chanraud

SDIS - 24-2016-11-16-005 - 161117 196



SDIS - 24-2016-11-16-005 - 161117 197



SDIS

24-2016-11-16-004

161118

cessation d'activité du Médecin commandant de sapeurs pompiers volontaires M. Jean Pierre

Marachet

SDIS - 24-2016-11-16-004 - 161118 198



SDIS - 24-2016-11-16-004 - 161118 199



SDIS

24-2016-11-30-104

161147

nomination pharmacien lieutenant colonel honoraire de sapeurs pompiers volontaires de M. Jean

baptiste Chanraud

SDIS - 24-2016-11-30-104 - 161147 200



SDIS - 24-2016-11-30-104 - 161147 201



SDIS

24-2016-11-30-103

161148

nomination médecin lieutenant colonel honoraire de sapeurs pompiers volontaires de M.

Jean-Pierre Marachet

SDIS - 24-2016-11-30-103 - 161148 202



SDIS - 24-2016-11-30-103 - 161148 203



UD-DIRECCTE

24-2016-12-21-009

Récépissé de déclaration LEBLAN Eliane  SAP481489573

DEC 2016

Récépissé de déclaration LEBLAN Eliane  SAP481489573 DEC 2016

UD-DIRECCTE - 24-2016-12-21-009 - Récépissé de déclaration LEBLAN Eliane  SAP481489573 DEC 2016
 204



  

 

 

 
 

 

PRÉFÈTE DE LA DORDOGNE 
 

 
PRÉFECTURE 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi  

De la Nouvelle-Aquitaine 

Unité Départementale de la Dordogne 

Pôle Entreprises, Economie, Emploi – Services à la personne 

 

Récépissé de déclaration 

d’un organisme de services à la personne 

 

LEBLAN Eliane 

 

Enregistré sous le numéro SAP481489573 
 

 

- Vu le code du travail et notamment les articles L 7231-1 et suivants, D 7231-1 et suivants et R. 7232-1 et 
suivants, 
 
- Vu les articles L 7232-1-1, R 7232-18 à R 7232-20 du code du travail relatifs aux modalités de déclaration 
d’activités de services à la personne, 
 
- Vu la loi d’adaptation de la société au vieillissement (ASV) n° 2015-1776 du 28 décembre 2015, 
 
- Vu le décret n° 2016-750 du 6 juin 2016 relatif à la liste des activités de services à la personne, 
 
- Vu les décrets n°2011-1132 et n°2011-1133 du 20 septembre 2011 modifiant certaines dispositions du code 
du travail relatives au chèque emploi-service et aux services à la personne,   
 
- Vu les arrêtés du 06/07/2016 de la Préfète de la Dordogne donnant délégation de signature à la Directrice 
Régionale de la DIRECCTE Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes et du 15/11/2016 portant subdélégation 
à la Directrice de l’Unité Départementale de la Dordogne, 
 
La Préfète de la Dordogne, et par délégation, la directrice de l’Unité départementale de la Dordogne, 
 
Donne récépissé à Madame LEBLAN Eliane au statut de micro entreprise dont le siège social est situé 4 rue 
des Vignottes 24100 BERGERAC,  
 
D’une déclaration d’activité de services à la personne déposée auprès de l’Unité départementale de la 
Dordogne en date du 16 novembre 2016, 
 
Cette déclaration est conforme à l’article R 7232-19 du code du travail. 
 
Le présent récépissé est enregistré sous le numéro SAP481489573 au nom de Madame LEBLAN Eliane sans 
limitation de durée, pour les activités suivantes relevant du seul régime de la déclaration, à l’exclusion de toute 
autre, et exercées en mode prestataire : 
 
1. Garde d’enfants de plus de 3 ans à domicile (à l’exclusion des enfants handicapés) 
2. Accompagnement des enfants de plus de 3 ans dans leurs déplacements en dehors de leur domicile 

(promenades, transport, actes de la vie courante) 
 
Ces activités exercées par le déclarant ouvrent droit au BENEFICE DES AVANTAGES FISCAUX ET 
SOCIAUX tels que définis aux articles L 7233-2 et L 7233-3 du Code du Travail. 
 
 

UD-DIRECCTE - 24-2016-12-21-009 - Récépissé de déclaration LEBLAN Eliane  SAP481489573 DEC 2016
 205



  

TOUTE MODIFICATION CONCERNANT LA PERSONNE MORALE OU L’ENTREPRISE 
INDIVIDUELLE DECLAREE OU L’ACTIVITE DECLAREE DEVRA FAIRE L’OBJET D’UNE 
DECLARATION MODIFICATIVE AUPRES DE L’UNITE DEPARTEMENTALE DE LA 
DORDOGNE. 
 
Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l’article 
R 7232-20 du code du travail. 
 
Le récépissé de la déclaration de services à la personne peut être retiré à la personne morale ou l’entreprise 
individuelle dans les conditions fixées aux articles R 7232-22 à R 7232-24 du code du travail. 
 
Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs des services de l’Etat en Dordogne en 
application de l’article R 7232-20 du code du travail. 

 
Fait à Périgueux le 21 décembre 2016 
Par délégation de la Préfète,  
Et par subdélégation de la Direccte, 
La Directrice adjointe du travail 
SIGNÉ 
    Joëlle JACQUEMENT 

UD-DIRECCTE - 24-2016-12-21-009 - Récépissé de déclaration LEBLAN Eliane  SAP481489573 DEC 2016
 206




